医療コミュニティ懇話会

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、今回 医療コミュニティの更なる発展の為、意見交換を中心に、また診療の

質的向上に貢献する目的で開催の運びとなりました。
気兼ねなく、ざっくばらんに議論できる場としたいと考えております。
当日は先生方のご参加を、心よりお待ち申し上げます。

謹白

日時：2019年 3月7日（木）19:30～21:00

会場：スペースアルファ三宮 『 会議室8 』
三宮センタープラザ東館6階 〒650-0021 兵庫県神戸市中央区三宮町1-9-1

演 者

第１部 ショートレクチャー 19：30 ～ 20：00

第２部 共有＆ディスカッション 20：00 ～ 21：00

ー program ー

『 テーマ：～病院－開業医
双方からのコミュニケーションについて～ 』

長尾 宗彦 先生 ながお内科クリニック 院長

川島 邦博 先生 神戸赤十字病院 糖尿病代謝内科 部長

竹田 章彦 先生 神鋼記念病院 糖尿病・代謝内科 科長

横田 一樹 先生 よこた内科クリニック 院長

山本 利恵 先生 川崎病院 栄養士

主催：ノバルティスファーマ株式会社

※ 当日はお弁当をご用意しております。

坂井 誠 先生 甲南病院 副院長・糖尿病センター長

『 糖尿病治療の薬剤選択～メトホルミン治療を踏まえて～』

松岡 直樹 先生 神戸市立医療センター中央市民病院

糖尿病内分泌内科 部長

座長 中村 武寛 先生 神戸市立医療センター西市民病院

糖尿病・内分泌内科 部長代行

演 者

座長

製品紹介 選択的DPP4阻害薬/ビグアナイド系薬配合剤 エクメット配合錠 ノバルティスファーマ株式会社

アクセス

主催：ノバルティスファーマ株式会社